
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

25 января 2024 года                                                                                                     № 127 
р.п. Мучкапский 

 
 

Об утверждении ликвидационных 
балансов Мучкапского районного Совета 
народных депутатов Тамбовской области 
и сельских Советов народных депутатов 
Мучкапского района Тамбовской области 

 
В соответствии со статьёй 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

федеральными законами от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 6 октября 
2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Тамбовской  области  от 10 мая 2023 года           
№ 301-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Мучкапского 
района Тамбовской области», решением Совета депутатов Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области от 19 сентября 2023 года № 18            
«О ликвидации представительного органа Мучкапского района Тамбовской области 
и представительных органов поселений Мучкапского района Тамбовской области»,  
заключением постоянной комиссии по бюджету, налогам и экономике, Совет 
депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области р е ш и л :  

 
1. Утвердить ликвидационные балансы:   

 Мучкапского районного Совета народных депутатов Тамбовской области 
(ИНН 6810005791, ОГРН 1026800815337) согласно приложению 1 к настоящему 
решению;  

 Мучкапского поселкового Совета народных депутатов Мучкапского района 
Тамбовской области (ИНН 6810004678, ОГРН 1026800812708) согласно 
приложению 2 к настоящему решению;  

 Заполатовского сельского Совета народных депутатов Мучкапского района 
Тамбовской области (ИНН 6810003307, ОГРН 1026800813698) согласно 
приложению 3 к настоящему решению;  

 Краснокустовского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области (ИНН 6810004822, ОГРН 1026800813995) согласно 
приложению 4 к настоящему решению;  

 Кулябовского сельского Совета народных депутатов Мучкапского района 



 2 

Тамбовской области (ИНН 6810003106, ОГРН 1026800816767) согласно 
приложению 5 к настоящему решению;  

 Сергиевского сельского Совета народных депутатов Мучкапского района 
Тамбовской области (ИНН 6810004068, ОГРН 1026800816910) согласно 
приложению 6 к настоящему решению;  

 Троицкого сельского Совета народных депутатов Мучкапского района 
Тамбовской области (ИНН 6810003120, ОГРН 1026800813874) согласно 
приложению 7 к настоящему решению;  

 Чащинского сельского Совета народных депутатов Мучкапского района 
Тамбовской области (ИНН 6810003280, ОГРН 1026800815117) согласно 
приложению 8 к настоящему решению;  

 Шапкинского сельского Совета народных депутатов Мучкапского района 
Тамбовской области (ИНН 6810003184, ОГРН 1026800814150) согласно 
приложению 9 к настоящему решению. 
2. Председателю ликвидационной комиссии (Е.А. Ансимова) уведомить 
Управление Федеральной налоговой службы по Тамбовской области о составлении 
ликвидационных балансов Мучкапского районного Совета народных депутатов 
Тамбовской области и сельских Советов народных депутатов Мучкапского района 
Тамбовской области.   
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области» и на официальном сайте администрации Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».   
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.   
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и экономике (Г.В. Ярмаркин). 
 
 
 
Председатель Совета депутатов  
Мучкапского муниципального округа  
Тамбовской области                Е.А. Ансимова 


